9

	[bookmark: _Toc268516393][bookmark: _Toc308695411]                                                               [image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2023 №16/115 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа в целях реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«» июня 2025 года

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», решениями Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.06.2023 №7/52 «Об утверждении Порядка проведения органами местного самоуправления Новокузнецкого городского округа оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих полномочий», от 24.12.2024 №18/111 «О переименовании Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа», от 15.04.2025 №5/20 «О вопросах структуры администрации города Новокузнецка», руководствуясь статьями 28, 32, 33 и 49 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2023 №16/115 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа в целях реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - перечень) следующие изменения:
1) в наименовании приложения №2 «Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа в Комитете городского контроля Новокузнецкого городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны  представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» слова «Комитете городского контроля» заменить словами «Контрольно-счетной палате»;
2) приложение №3 «Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа в администрации города Новокузнецка, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;
3) приложение №11 «Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа в Комитете по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению;
4) приложение №16 «Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа в Комитете градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению;
5) приложение №17 «Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа в Комитете жилищно-коммунального хозяйства администрации города Новокузнецка, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.
2. Установить, что граждане при назначении с 1 июля 2025 года на должности муниципальной службы Новокузнецкого городского округа, указанные в перечне (в редакции настоящего решения), обязаны представить сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2025 года, но не ранее дня его официального опубликования, и в части подпункта 1 пункта 1 распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13 мая 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов				А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка				Д.П. Ильин

г. Новокузнецк
«» июня 2025 года
№

Приложение №1
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от.2025 №

Приложение №3
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 26.12.2023 №16/115

Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа в администрации города Новокузнецка, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	Аппарат

	1.
	Первый заместитель Главы города

	2.
	Заместитель Главы города по вопросам взаимодействия с административными органами, ГО и ЧС – начальник управления административных органов, ГО и ЧС

	3.
	Заместитель Главы города по социальным вопросам

	4.
	Заместитель Главы города по экономическим вопросам

	5.
	Заместитель Главы города по строительству

	6.
	Заместитель Главы города - руководитель аппарата

	7.
	Помощник Главы города

	8.
	Советник Главы города

	Правовое управление

	9.
	Начальник управления

	10.
	Заместитель начальника управления

	11.
	Консультант-советник

	12.
	Главный специалист

	Управление административных органов, ГО и ЧС

	13.
	Заместитель начальника управления

	14.
	Главный специалист (в должностные обязанности которого входит составление протоколов об административных правонарушениях)

	15.
	Главный специалист (в должностные обязанности которого входит участие в приемке услуг по текущему содержанию и эксплуатации стратегически и социально значимых объектов инженерной защиты и шахтного водоотлива)

	Управление делами

	16.
	Начальник управления

	17.
	Начальник отдела документационного и организационного обеспечения

	18.
	Заместитель начальника отдела документационного и организационного обеспечения

	19.
	Начальник отдела общественных отношений

	20.
	Главный специалист отдела общественных отношений (в должностные обязанности которого входит составление протоколов об административных правонарушениях)

	21.
	Главный специалист отдела общественных отношений (в должностные обязанности которого входит регистрация уставов территориального общественного самоуправления)

	22.
	Начальник отдела по содействию избирательному процессу и проведению референдума

	Управление информационной политики и социальных коммуникаций

	23.
	Начальник управления

	24.
	Начальник отдела писем и приема граждан

	25.
	Начальник отдела по работе со средствами массовой информации

	Управление потребительского рынка и развития предпринимательства

	26.
	Начальник управления

	27.
	Заведующий сектором развития предпринимательства

	28.
	Главный специалист сектора развития предпринимательства

	29.
	Заведующий сектором потребительского рынка

	30.
	Главный специалист сектора потребительского рынка

	Управление экономического развития, промышленности и инвестиций

	31.
	Начальник управления

	32.
	Начальник отдела экономики

	33.
	Начальник отдела промышленности и развития инвестиционной деятельности

	Управление по учету и приватизации жилых помещений

	34.
	Начальник управления

	35.
	Консультант-советник

	36.
	Главный специалист - юрист

	37.
	Главный специалист

	Управление закупок

	38.
	Начальник управления

	39.
	Начальник информационно-аналитического отдела

	40.
	Главный специалист - юрист информационно-аналитического отдела

	41.
	Начальник отдела по подготовке и организации закупок

	Отдел мобилизационной подготовки

	42.
	Начальник отдела

	Контрактный отдел

	43.
	Начальник отдела

	Отдел внутреннего финансового контроля

	44.
	Начальник отдела

	45.
	Главный специалист

	Отдел по труду

	46.
	Начальник отдела

	47.
	Главный специалист

	Отдел контроля цен и смет

	48.
	Начальник отдела

	Отдел информационных технологий

	49.
	Начальник отдела

	50.
	Заместитель начальника отдела

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	51.
	Начальник отдела

	52.
	Заместитель начальника отдела

	Отдел кадров

	53.
	Начальник отдела

	Сектор по организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	54.
	Заведующий сектором – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов				А.К. Шелковникова

Приложение №2
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от

Приложение №11
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 26.12.2023 №16/115

Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа в Комитете по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	1.
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка (далее - Комитет)

	2.
	Заместитель председателя Комитета по имущественным и общим вопросам

	3.
	Заместитель председателя Комитета по земельным вопросам

	4.
	Начальник юридического отдела

	5.
	Заместитель начальника юридического отдела

	6.
	Консультант-советник юридического отдела

	7.
	Главный специалист юридического отдела

	8.
	Начальник отдела анализа и учета

	9.
	Главный специалист отдела анализа и учета (в должностные обязанности которого входит контроль, управление и распоряжение муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа, подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, иных межбюджетных трансфертов)

	10.
	Начальник отдела обеспечения оборота имущества

	11.
	Главный специалист отдела обеспечения оборота имущества (в должностные обязанности которого входят регистрационные функции, предоставление муниципальных услуг, осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, принятие решений по вопросу продажи муниципального имущества Новокузнецкого городского округа)

	12.
	Начальник отдела муниципальной собственности

	13.
	Главный специалист отдела муниципальной собственности (в должностные обязанности которого входят регистрационные функции, предоставление муниципальных услуг, учет и ведение баз данных муниципального имущества Новокузнецкого городского округа)

	14.
	Начальник арендно-договорного отдела

	15.
	Заместитель начальника арендно-договорного отдела

	16.
	Главный специалист арендно-договорного отдела (в должностные обязанности которого входят регистрационные функции, предоставление муниципальных услуг, предоставление права на заключение договоров аренды земельных участков, других объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Новокузнецкого городского округа, учет и ведение баз данных муниципального имущества Новокузнецкого городского округа)

	17.
	Заведующий сектором ведения лицевых счетов арендно-договорного отдела

	18.
	Начальник отдела координации работы подведомственных организаций

	19.
	Главный специалист отдела координации работы подведомственных организаций (в должностные обязанности которого входит контроль, управление и распоряжение муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа, учет и ведение баз данных муниципального имущества Новокузнецкого городского округа)

	20.
	Начальник отдела городского кадастра

	21.
	Заместитель начальника отдела городского кадастра

	22.
	Начальник отдела муниципального контроля

	23.
	Главный специалист отдела муниципального контроля

	24.
	Ведущий специалист отдела муниципального контроля

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов				А.К. Шелковникова

Приложение №3
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от

Приложение №16
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 26.12.2023 №16/115

Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа в Комитете градостроительства и архитектуры администрации города Новокузнецка, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	1.
	Председатель Комитета градостроительства и архитектуры администрации города Новокузнецка (далее - Комитет)

	2.
	Заместитель председателя Комитета

	3.
	Заместитель председателя Комитета – главный архитектор

	4.
	Начальник отдела анализа и учета – главный бухгалтер

	5.
	Заместитель начальника отдела анализа и учета – заместитель главного бухгалтера

	6.
	Главный специалист отдела анализа и учета (в должностные обязанности которого входит осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд)

	7.
	Начальник отдела градостроительного планирования

	8.
	Заместитель начальника отдела градостроительного планирования

	9.
	Начальник отдела архитектуры

	10.
	Заместитель начальника отдела архитектуры

	11.
	Заведующий сектором программного обеспечения аппарата администрации Комитета

	12.
	Начальник юридического отдела

	13.
	Заместитель начальника юридического отдела

	14.
	Главный специалист юридического отдела

	15.
	Начальник аналитического отдела

	16.
	Начальник отдела информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов				А.К. Шелковникова
Приложение №4
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от

Приложение №17
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 26.12.2023 №16/115

Перечень должностей муниципальной службы Новокузнецкого городского округа в Комитете жилищно-коммунального хозяйства администрации города Новокузнецка, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	1.
	Заместитель Главы города по жилищно-коммунальному хозяйству - председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации города Новокузнецка (далее - Комитет)

	2.
	Заместитель председателя Комитета

	3.
	Заместитель председателя Комитета - начальник отдела коммунального комплекса

	4.
	Начальник юридического отдела

	5.
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	6.
	Начальник планово-экономического отдела

	7.
	Начальник отдела жилищного комплекса

	8.
	Начальник отдела муниципального жилищного контроля и координации управления жилищным фондом

	9.
	Начальник отдела кадров, документационного обеспечения, ГО и ЧС

	10.
	Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности

	11.
	Заместитель начальника планово-экономического отдела

	12.
	Заместитель начальника отдела коммунального комплекса

	13.
	Заместитель начальника отдела муниципального жилищного контроля и координации управления жилищным фондом

	14.
	Заместитель начальника отдела жилищного комплекса

	15.
	Главный специалист юридического отдела

	16.
	Главный специалист планово-экономического отдела (в должностные обязанности которого входит осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, подготовка соглашений на предоставление субсидий, разработка и внесение изменений в муниципальные программы)

	17.
	Главный специалист отдела коммунального комплекса

	18.
	Главный специалист отдела жилищного комплекса

	19.
	Главный специалист отдела муниципального жилищного контроля и координации управления жилищным фондом

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов				А.К. Шелковникова

image1.png